СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗУЕВСКОГО СЕЬЛЬСОВЕТА СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

проект

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Положения о размерах и

 условиях оплаты труда

Главы Зуевского сельсовета

Солнцевского района Курской области

В соответствии с Законом Курской области от 11.12.1998 г. № 35-ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», Уставом муниципального образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского района Курской области,  Собрание депутатов Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о размерах и  условиях оплаты труда Главы Зуевского сельсовета  Солнцевского района Курской области (Приложение).

2. Признать утратившим силу Решения Собрания депутатов Зуевского сельсовета  Солнцевского района Курской области:

- от 22.12.2021 г. №59/11 "Об утверждении положения о размере оплаты труда Главы Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области";

 - от 17.06.2022 г. №24/4 "О внесении изменений и дополнений в Положение о размерах оплаты труда Главы Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области от 22.12.2021 г. №59/11".

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения возникшие с  1 января 2023 г.

Председатель  Собрания депутатов Зуевского сельсовета

Солнцевского района Курской области                                         Е.А. Муханова

Глава Зуевского сельсовета Солнцевского района

Курской области                                                                           М.А. Стрекалова

Приложение

к решению Собрания депутатов

Зуевского сельсовета

Солнцевского района

Курской области

от_____________2023 № ____

Положение о размерах и условиях оплаты труда Главы Зуевского Солнцевского района Курской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

(далее - Положение)

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 11.12.1998 г. № 35-ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», Уставом муниципального образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского района Курской области и устанавливает размер и условия оплаты труда Главы Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (далее - Глава муниципального образования).

2. Оплата труда Главы муниципального образования производится в виде денежного вознаграждения (в фиксированной сумме) за исполнение должностным лицом, замещающим выборную должность, полномочий, установленных законами Российской Федерации, законодательством Курской области и Уставом муниципального образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского района Курской области.

3. Денежное вознаграждение Главе муниципального образования устанавливается в размере 38 925 (Тридцати восьми тысяч девятьсот двадцати пяти) рублей (далее - денежное вознаграждение) и выплачивается ежемесячно за счет средств местного бюджета, предусмотренных на оплату труда.

4. Ежегодно в декабре месяце Главе муниципального образования дополнительно выплачивается денежное вознаграждение за счет средств местного бюджета, предусмотренных на оплату труда,  в размере до100 процентов от денежного вознаграждения, указанного в пункте 3 настоящего Положения, пропорционально отработанному времени в текущем году из расчета 1/12 годового размера за каждый полный месяц работы.

Конкретный размер денежного вознаграждения, указанного в пункте 4 настоящего Положения, устанавливается решением Собрания депутатов Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области и выплачивается одновременно с денежным вознаграждением, указанным в пункте 3  настоящего Положения.

При определении денежного вознаграждения, указанного пункте 4 настоящего Положения, включаются периоды повышения квалификации, время нахождения на больничном и в отпуске.

5. Главе муниципального образования при предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска или части ежегодного отпуска (не менее 14 календарных дней) дополнительно выплачивается денежное вознаграждение за счет средств местного бюджета, предусмотренных на оплату труда, в размере, указанном в пункте 3 настоящего Положения.

 В случае прекращения Главой муниципального образования полномочий денежное вознаграждение, указанное в пункте 5 настоящего Положения, выплачивается пропорционально отработанному времени в текущем периоде из расчета 1/12 годового размера за каждый полный месяц работы.

Вновь избранному Главе муниципального образования денежное вознаграждение, указанное в пункте 5 настоящего Положения, выплачивается пропорционально отработанному времени в текущем периоде из расчета 1/12 годового размера за каждый полный месяц работы.

Денежное вознаграждение, указанное в пункте 5 настоящего Положения, производится один раз в год при использовании Главой муниципального образования одной из частей ежегодного основного оплачиваемого отпуска на основании решения Собрания депутатов Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области.